
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:  Esito della procedura di mobilità volontaria di cui al Decreto n. 68/ARS del 

27/10/2022 per la copertura di n. 3 posti vacanti riservati alla mobilità esterna.

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di 

ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

1. di prendere atto dell’esito della procedura di mobilità  volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 
165/ 20 01 per la copertura di n.  3  posti vacanti riservati alla mobilità’ esterna: n. 1 posto di 
categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo contabile” ;  n.   
1  post o  di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo 
contabile” ;  n.1 posto di categoria “C” profilo professionale C/1.2  “Assistente ai Servizi 
Informati ci” di  cui al Decreto n.  68 /ARS del  2 7 / 10 /202 2 ,   nelle risultanze riportate 
nell’allegato “A” al presente decreto di cui costituisce parte integrante;

2. di procedere con successivo atto del Direttore dell’Ars all’inquadramento de l  vincitor e  nella 
dotazione organica dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

3. di trasmettere il presente decreto al la Direzione Risorse Umane  e Strumentali della 
Regione Marche per gli atti conseguenti necessari alle assunzioni;

4. di  pubblicare il presente decreto, per estratto sul Bollettino Ufficiale  della Regione Marche e 
sul sito dell’Amministrazione trasparente   dell’Agenzia Regionale  alla voce “Bandi di 
Concorso” nella tabella relativa alla procedura di mobilità di cui al Decreto  68 /ARS del 
27/10/2022;

Si attesta l’avvenuta verifica della inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Per Il Direttore
(Armando Marco Gozzini)

Paolo Aletti

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- ART.4 L.R. n. 26/1996 e ss.mm.ii.;
- Decreto legislativo n. 165/2001, Testo unico sul pubblico impiego;
- Decreto n.183/ORS_SGG del 03/05/2012
- D.G.R. n. 1428 del 23/11/2016 ad oggetto “Articolo 30, decreto legislativo n. 165/2001 - 

Definizione dei criteri generali per la mobilità”;
- D.G.R n.463 del 14/04/2020 ad oggetto “L.R. 26/1996, art. 4, come sostituito dall'art. 18 

della L.R. 17/2010 - Gestione giuridica economica e previdenziale del personale 
dell'Agenzia regionale sanitaria - Approvazione schema di convenzione”

- Legge  Regione Marche  n. 18 del 30.07.2021  ad oggetto   “ Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione”;

- DGR n. 614 del 23.05.2022 ad oggetto “Legge regionale 30 luglio 2021, n.18, art. 4    
comma 3 lett. v) – approvazione del Regolamento sull’accesso all’impiego regionale e    
revoca delle deliberazioni n.1215/2020, n. 173/2021 e n. 951/2021”;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.68 del 27.10.2022 ad oggetto    
“DGR N.803 DEL 27.06.2022 - INDIZIONE AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA EX    
ART. 30 COMMA 2-BIS DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 3POSTI    
VACANTI RISERVATI ALLA MOBILITA’ ESTERNA”;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale  S anitaria n.92 del 19/12/2022 ad oggetto    
“DGR n. 803 del 27/06/2022. Procedura di mobilità di cui al Decreto n. 68 del    
27/10/2022 – Approvazione elenco candidati ammessi al colloquio per la copertura di n.    
3 posti vacanti riservati alla mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001”;

- Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.96 del 20/12/2022 ad oggetto 
 “ DGR n. 803/2022. Nomina Commissione per procedura di mobilità volontaria di cui al    
Decreto n. 68/ARS del 27/10/2022 per la copertura di n. 3 posti vacanti riservati alla    
mobilità esterna”.

     

MOTIVAZIONE

Con decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.  68  del  2 7 / 10 /202 2 , è stato 

indetto avviso di mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 

posto di categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo 

contabile” , n. 1 posto di categoria “C”, profilo professionale C/1.2 “Assistente ai Servizi 

Informatici”,  n.  1  post o  di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario 

amministrativo contabile” vacanti riservati alla mobilità esterna  in attuazione di quanto previsto 

dalla DGR n. 803 del 27/06/2022 di approvazione del “Piano integrato di attività e 

Organizzazione (P.I.A.O) dell’Agenzia Regionale Sanitaria”.

Con Decreto n.  92 /ARS del  1 9   dicembre  202 2 , a conclusione della fase di valutazione delle 

domande e della relativa attribuzione dei punteggi,  sono stati approvati gli elenchi relativi ai 

candidati ammessi al colloquio di cui al comma 1 dell’articolo 8 dell’avviso di mobilità e le 



3

relative graduatorie relativamente a n.  4  istanze ammissibili su un totale di n.  7  

complessivamente pervenute;

Nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 8 dell’avviso di selezione, la commissione 

appositamente   n ominata con decreto del direttore dell’ARS n.   96  del  20 / 12 /20 2 2 , ha effettuato 

i colloqui finalizzati all’accertamento della rispondenza delle professionalità possedute dai 

candidati alle funzioni ed attività richieste dal posto da ricoprire.

Tale accertamento, come stabilito nel citato articolo 8, riveste carattere fondamentale in quanto 

l’appartenenza o la mera equiparazione dei profili professionali non sempre garantisce all’Ente 

l’utilità del trasferimento. 

La documentazione relativa all’espletamento della procedura di valutazione, è depositata agli 

atti del l’Agenzia Regionale Sanitaria  (prot.  ID. interno  n.   28514550   del  2 0 /0 1 /202 3 ) . La 

procedura si è svolta come segue.

I n data 09.01.2023, i  candidati ammessi  alla procedura di mobilità  sono stati convocati, 

mediante invio per posta elettronica  certificata   e e-mail   agli indirizzi specificati nelle dom ande 

di ammissione, a presentarsi per sostenere il colloquio il giorno 19.01.2023. 

I colloqui sono stati svolti  nel rispetto della posizione rivestita nelle rispettive graduatorie  e 

sulle linee di attività specificate nell’art. 9 dell’avviso di mobilità. 

Al termine dei colloqui,  solo il  c andidato  Thomas Boccaccia  è risultato idoneo  per quanto 

riguarda il profilo professionale, C/1.2 “Assistente ai Servizi Informatici”.

Gli altri candidati che avevano presentato  istanza, per  il profilo professionale C/1.1 “Assistente 

amministrativo contabile” e per il profilo  professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo 

contabile”, non si sono presentati al colloquio.

Di  conseguenza, non è stato possibile procedere alla copertura del fabbisogno relativo alla 

categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo contabile”  e  alla 

categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo contabile”

L’esito della procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura  n. 1 posto di  categoria 

giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “ Assistente amministrativo contabile ” ,  n.  1  post o  di 

categoria giuridica “D”,  profilo professionale  “Funzionario amministrativo contabile” e n. 1 

posto di categoria giuridica “C”, profilo professionale “Assistente ai Servizi Informatici” ,  risulta, 

dall’allegato “A” al presente atto di cui forma parte integrante.

Per quanto sopra, si prende atto dell’esito della selezione di mobilità volontaria relativa alla 

copertura dei posti di che trattasi.

Con successivo atto del Direttore dell’ARS si pro vvede rà  all’inquadramento giuridico con 

attribuzione della posizione economica spettante, in applicazione delle disposizioni previste 



4

all’art. 30, comma 2-quinquies del Decreto Legislativo n. 165/2001, nonché di quelle previste 

dall’art. 2 del succitato DPCM contenente le tabelle di equiparazione tra i livelli di 

inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione, ai 

sensi dell’art. 29-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 approvato nella seduta della 

Conferenza Unificata del 7 maggio 2015  (punto  6  art. 8 ”Nomina vincitori” del Avviso di 

mobilità), con il supporto  della Direzione Risorse  Umane e Strumentali della Regione Marche   

che sulla base della Convenzione (Reg. Int. n. 263 del 23/04/2020 )  collabora con  il Settore 

Affari Generali  dell’Agenzia  in tutte le fasi di procedura per il reclutamento del personale 

proprio ARS da impiegare nelle diverse attività dell’Agenzia.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 del DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.241/1990 e degli artt.6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A –  G raduatoria idonei per la copertura di   n.  3  posti vacanti riservati alla mobilit à ’ esterna: n. 
1 posto di categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo contabile ” ;  n.   1  
post o  di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo contabile” ;  n.1    
posto di categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.2 “Assistente ai Servizi Informatici”

 


	NumeroDataRep: n. 3 del 24 gennaio 2023
		contact.01
	2023-01-20T11:47:05+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		2023-01-24T11:56:55+0100
	ARMANDO MARCO GOZZINI




